
Zápis zastupitelstva obce Bělá, dne 21.prosince 2005                             
 

Zahájení-provedl starosta obce v 19 hod.,určil zapisovatele: 
Ing.Podzimek a ověřovatele zápisu: p. Foltýn, p. Kosina  
Přítomno: 7 členů zastupitelstva obce  
Program jednání: 1/ Kontrola zápisu z minulého jednání OZ                              
                                2/ Finance –rozpočet, inventarizace majetku obce 
                                3/ Výstavba bytů v obci                                                          
                                4/ Zřízení internetu v obci 
                                5/ Vodovod obce 
                                6/ Komunikace obce                                
                                7/ Různé 
                                8/ Diskuse  
                                9/ Usnesení,závěr  
Výše navržený program jednání byl schválen všemi hlasy členů OZ 
1/Minulý zápis OZ-přečetl Ing.Podzimek-kontrola plnění usnesení 
2/Finance -rozpočet obce, inventarizace majetku obce 
a) změna rozpočtu obce na rok 2005 dle předložených dokladů fin.  

komise v částce 2 610 843 Kč jako vyrovnaný -  usnesení č. 52/05 
b) seznámení OZ s návrhem rozpočtu na rok 2006, příjmy i výdaje   
    ve výši 2 047 000 Kč jako vyrovnaný – usnesení č. 45/05 
c) seznámení s návrhy rozpočtu  na roky 2007-9 – usnesení č. 46/05 
d) provedení inventarizace majetku obce (nejdéle do konce února 

2006) ke dni  31.12.2005, jmenování inventarizační komise ve 
složení: předseda –paní Iva Hadincová, členové- Ing. Podzimek, 
p.Foltýn, p. Vl.Kosina, Alena Mikulková – usnesení č. 64/05  

 
3/ Výstavba bytů v obci 

a) odeslání částky 500 tis. Kč na účet ADV, jako první splátku dle  
     uzavřené kupní smlouvy – usnesení č. 47/05   
b) provedení změny v pojištění obce – zvýšení pojistné částky o    
     budovu čp.139, z částky 5 530 Kč na 7 190 Kč – usnesení č.54/05 
c) uzavření smlouvy s PF ČR na bezúplatný převod parcely č.168    

pod budovou čp.139 (býv.škola) na obec Bělá – usnesení č. 56/05 
d) Projekční firma F+H Turnov zpracovala projekt na rekonstrukci  
    budovy čp.139  na byty za cenu 65 tis. Kč -  usnesení č. 57/05 
e) projekt na přestavbu již byl předán na stavební úřad Měú Semily 

a bylo i požádáno o stavební povolení – usnesení č. 58/05 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 
4/Internet v obci 
  Po zvážení nabídek byla vybrána firma „COMA“ Jilemnice, jež má 
již zaveden internet v řadě okolních obcí, po prověření zapojení 
zájemců obec přispěje částkou max. 100 tis. Kč – usnesení č.49/05 
5/ Vodovod obce 
a) uzavření smlouvy s panem Matouškem na dodávku vody do  
    výrobny brambůrek (býv.samoobsluha) – usnesení č. 51/05 
b) rozšíření vodovodu pro domy čp.88,89,90,121(hoření část obce)  
    do konce roku 2006, v případě dotace -  usnesení č. 59/05 
c) uzavření nové smlouvy s p. Kovářem na odkoupení pozemků pod 
    vodojemem obce a zaslání této i již dříve uzavřených smluv s p.  
    Janatou Fr. a Ant. Brožem  na k.ú. Semily – usnesení č. 63/05 

6/ Komunikace obce 
a) zimní údržba obecních cest dle dodaných map fir. ADV Libštát  

za cenu 480 Kč/hod., posypový materiál zaplatí obec, jeho 
přivezení pak ADV – usnesení č. 50/05 

b) žádost o dotaci přes „Mikroregion Pojizeří“, na obec.komunikaci  
    (Janata Fr., Pavlů) s rozpočtem 350 tis. Kč- usnesení č. 60/05  
c) podat do 31.12.05 za obec Bělá žádost o dotaci na KÚ Liberec na 

výstavbu obecních komunikací ( Stráň, nad Skalou, Kočárková ) 
s rozpočtem cca 500 tis. Kč -  usnesení č. 61/05 

7/ Různé – zaslání žádosti o dotaci (Min.kultury ČR)  na zakoupení     
                  počítače do knihovny obce v roce 2006 – usnesení č. 48/05 
                - provedení mýtní těžby v obecním lese „Na stráni“ dle  
                  vytýčení lesního správce, práci provedou žáci „Krakonoš „  
                  odvoz, vytěžení a prodej firma“ Beran“ – usnesení č. 53/05    
                - dodatek smlouvy o „ Odvozu odpadů v obci“ s fi. „Márius  
                  Pedersen“  platný od 1.1.06, cena činí 899 Kč (599 Kč/t +  
                 300 Kč poplatek), navýšení o 30 Kč – usnesení č. 55/06 
                - poskytnutí  půjčky pro Ing.Fr. Mazánka ve výši 200 tis.Kč,  
                  která bude celá splatná do 31.3.2006 – usnesení č. 62/05 
                - poskytnutí příspěvku ve výši 1000 Kč pro SONS Semily-  
                  - usnesení č. 65/05 
                - uzavření hoř. zastávky od 23.12 do 2.1.- usnesení č. 66/05 
                - přestavba domu- pí Věra Nečásková 
                - kolaudace salaše – p. Milan Fejfar 
                - „Krakonoš s počítačem“ – přijede „delegace „ z Francie     

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


                - PF ČR – informace o pozemcích v obci ve vlastnictví PF                           
                - fin.komise obce je povinna své kontroly zasílat na KV 
                -  Ing. Podzimek vyplní tabulky za odběr podzemní vody 
                -  podpora jilemnické nemocnice proti jejímu zrušení 
                -  Vít Zeman je hlášen pouze na obci  
                -  bude nutné zpracování „územního plánu obce“ 
                -  žádat o dotaci „MAS Kozákov“ na vybudování děts. hřiště 
8/Diskuse –proběhla k projednávaným tématům,“ dále ke kritice  
                   nově prováděné zimní údržby státní silnice č. 283/2, apod. 
9/ Usnesení, závěr jednání – navrhovaná usnesení č.45/05 až 66/05  
obecní zastupitelstvo všemi přítomnými  hlasy schválilo.  
Jednání OZ bylo ukončeno ve 21 hodin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ověřil:                                                          zapsal: 
 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

